РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
  ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
РАСКАТИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАСКАТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  22.01.2013 года  № 2Р
с.Раскатиха

О назначении ответственного
за организацию обработки
персональных данных
в Администрации
Раскатихинского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Перечень мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»
1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в Администрации Раскатихинского сельсовета управляющего делами Левенцову Надежду Михайловну.
2. Утвердить список лиц, имеющим доступ к персональным данным в Администрации Раскатихинского сельсовета и ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить форму журнала учета обращений субъектов персональных данных согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
4. Распоряжение Администрации Раскатихинского сельсовета от 28 августа 2008 года №22Р «О работе с персональными данными» признать утратившим силу.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Раскатихинского сельсовета                                                                      А.А.Тутуков

Приложение  1 к распоряжению
Администрации Раскатихинского
сельсовета от 22.01.2013 года
№ 2Р «О назначении ответственного
за организацию обработки персональных данных в Администрации
Раскатихинского сельсовета»

Список лиц,
имеющим доступ к персональным данным в Администрации
Раскатихинского сельсовета и ответственных за проведение мероприятий
 по обезличиванию обрабатываемых персональных данных

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Должность работника

1.

Тутуков Акмеджан Акитович

Глава Раскатихинского сельсовета

2.

Левенцова Надежда Михайловна

управляющий делами

3.

Тюленева Руфина Павловна

главный бухгалтер

4.

Нурписова Гульнара Саутбаевна

специалист по земельным и имущественным отношениям

Приложение  2 к распоряжению
Администрации Раскатихинского
сельсовета от 22.01.2013 года
№ 2Р «О назначении ответственного
за организацию обработки персональных данных в Администрации
Раскатихинского сельсовета»

Журнал учета обращений субъектов персональных данных

	№
п/п

Фамилия, имя, отчество
субъекта персональных данных

Краткое содержание обращения

Цель получения информации
	Отметка о предоставлении или отказе в предоставлении информации
	Дата передачи/отказа
 в предоставлении информации
	Подпись субъекта персональных данных
	Подпись ответственного работника